
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.12.2023 № 3205 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Административный регламент  

предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на строительство  

(в том числе внесение изменений в разрешение  

на строительство объекта капитального строительства  

и внесение изменений в разрешение на строительство  

объекта капитального строительства в связи с  

необходимостью продления срока действия  

разрешения на строительство), утвержденный  

постановлением Администрации  

города Великие Луки от 07.09.2022 № 2441 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города 

Великие Луки от 18.01.2011 № 15 «О разработке и утверждении административных 

регламентов», Администрация города Великие Луки постановляет: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)», 

утвержденный постановлением Администрации города Великие Луки от 07.09.2022 

№ 2441 следующие изменения и дополнения: 

1.1 Подпункт «д» пункта 2.9.1 подраздела 2 раздела II дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«С 13.04.2022 до 01.01.2024 предоставление заключения, предусмотренного 

пунктом 4 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                 

не требуется, если сведения об объекте включены в единый государственный реестр 

заключений экспертизы проектной документации.». 

КОПИЯ 
 



1.2. Подпункт «к» пункта 2.9.1 подраздела 2 раздела II исключить. 

2.  Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki@reg60.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации города 

Великие Луки А. В. Тереха. 

 

 

Глава Администрации города                    подпись                                   А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города                  Н.В. Ильина 

mailto:vluki@reg60.ru

